
 

Prop. N. 15 del 20-02-2018                                                                                                  N. 13 
 

COPIA 

COMUNE DI GAIBA 

PROVINCIA DI ROVIGO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 

Sessione Ordinaria - Seduta Pubblica - Del giorno  28-02-2018 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020 ED ALLEGATI. 

 
L’anno  duemiladiciotto addì  ventotto del mese di febbraio alle ore 21:00  in Prima 

convocazione - nella Sede Municipale, si è riunito il Consiglio Comunale.  
 
Eseguito l’appello risultano: 

N. CONSIGLIERI Presenti 
Assenti 

N. CONSIGLIERI Presenti 
Assenti 

1.  BERVEGLIERI ROBERTO - Sindaco 
 

P 
 

7.  
 

SORIANI STEFANO - Assessore - 
Vice Sindaco 

 

P 
 

2.  BRUGUGNOLI RICCARDO 
 

A 
 

8.  
 

CAVRIANI CINZIA 
 

A 
 

3.  ROSINI NIKJ - Assessore 

 

P 

 

9.  

 

TAGLIALATELA GLENDA 

 

A 

 

4.  BALBO ROBERTA 
 

P 
 

10.  
 

ZANCA NICOLA 
 

P 
 

5.  ZERBINATI MARCO 

 

P 

 

11.  
 

BORGHI PAOLA 

 

A 

 

6.  ROSINI ANDREA 
 

P 
 

12.  
 

 
 

 
 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Sig. Dr. PRANDINI GINO. 
 
Il Sig.  BERVEGLIERI ROBERTO - Sindaco, nella sua veste di SINDACO-Presidente constatato 

legale il numero degli intervenuti dichiara aperta la seduta e, previa designazione a Scrutatori dei 
Consiglieri: 
 BALBO ROBERTA 

ZERBINATI MARCO 

ZANCA NICOLA 

 invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato, compreso nell’ordine 
del giorno della odierna adunanza. 

 

Ai sensi dell’art.49, comma 1°,  del D.LGS.  n. 267/2000  si esprime parere Favorevole:  

in ordine alla regolarità tecnica.  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Leis  Rosanna 
 

 
Ai sensi dell’art.49, comma 1°,  del D.LGS.  n. 267/2000  si esprime parere Favorevole:  
in ordine alla regolarità contabile.  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Leis  Rosanna 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che il D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 ha modificato ed integrato il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 
118, con riferimento ai sistemi contabili ed agli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 5 maggio 2009, n. 42; 
 
RICHIAMATO l'art. 11 del D. Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D. Lgs.126/2014, ed in 
particolare il comma 14, il quale prescrive che a decorrere dal 2016 gli enti di cui all'art. 2 adottano gli 
schemi di bilancio previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 
 
DATO ATTO pertanto che, per effetto delle sopra citate disposizioni, lo schema di bilancio risulta così 
articolato: 
- bilancio di previsione finanziario per il triennio 2018-2020, che assume funzione autorizzatoria, costituito 
dalle previsioni delle entrate e delle spese, di competenza e di cassa del primo esercizio, dalle previsioni 
delle entrate e delle spese di competenza degli esercizi successivi,  dai relativi riepiloghi e dai prospetti 
riguardanti il quadro generale riassuntivo e gli equilibri; 
 
CONSIDERATO che, per quanto concerne gli schemi armonizzati di cui all'allegato 9 del D.Lgs. 118/2011, 
è prevista la classificazione del bilancio finanziario per missioni e programmi di cui agli articoli 13 e 14 del 
citato D. Lgs. 118/2011 e la reintroduzione della previsione di cassa, che costituirà limite ai pagamenti di 
spesa; 
 
DATO ATTO che l’unità di voto per l’approvazione del bilancio di previsione finanziario armonizzato è 
costituita dalle tipologie per l’entrata e dai programmi per la spesa; 
 
CONSIDERATO che dal 1 gennaio 2015 gli enti devono provvedere alla tenuta della contabilità finanziaria 
sulla base dei principi generali, ed in particolare in aderenza al principio generale n. 16 della competenza 
finanziaria, in base al quale le obbligazioni attive e passive giuridicamente perfezionate sono registrate nelle 
scritture contabili con l'imputazione all'esercizio nel quale vengono a scadenza; 
 
DATO ATTO pertanto che, in applicazione del principio generale della competenza finanziaria, le previsioni 
di entrata e di spesa iscritte in bilancio negli schemi di cui all’allegato 9 del D.Lgs. 118/2011, si riferiscono 
agli accertamenti e agli impegni che si prevede di assumere in ciascuno degli esercizi cui il bilancio si 
riferisce ed esigibili nei medesimi esercizi e, mediante la voce “di cui FPV”, l'ammontare delle somme che si 
prevede di imputare agli esercizi successivi; 
 
DATO ATTO inoltre che sono iscritte in bilancio le previsioni delle entrate che si prevede di riscuotere o 
delle spese di cui si autorizza il pagamento nel primo esercizio considerato nel bilancio, senza distinzioni fra 
riscossioni e pagamenti in conto competenza e in conto residui; 
 
DATO ATTO che le previsioni di entrata e di spesa sono state allocate in bilancio in base alle indicazioni 
fornite dall’Amministrazione, tenuto conto delle esigenze dei servizi e degli obiettivi di gestione da 
perseguire per gli esercizi 2018/2020;  
 
VISTA la precedente delibera di G.C. n. 21 del 06.02.2018 e ritenuto di fare proprio ed approvare lo schema 
di bilancio di previsione 2018/2020 con funzione autorizzatoria, proposto dalla Giunta comunale, così come 
previsto dall’art. 174 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 10 del D. Lgs. 118/2011; 
 
Vista la legge di Bilancio 2018 n. 205 del 27.12.2017 pubblicata sulla G.U. n. 302 del 29.12.2017; 
 
RICHIAMATO l’art. 1, comma 169, della L. n. 296/06 (Legge finanziaria 2007) ai sensi del quale “Gli enti 
locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme 
statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate 
successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio 
dell'anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si 
intendono prorogate di anno in anno.” 
 



RICORDATE le seguenti deliberazioni di Giunta comunale: 
 

6 30/01/2018 APPROVAZIONE   DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEL FABBISOGNO  DI PERSONALE E DEL 

PIANO ASSUNZIONI ANNI 2017-2018 E 2019 – PREVISIONE PER IL 2018. 

14 06.02.2018 

DETERMINAZIONE TARIFFE E TASSI DI COPERTURA PER I SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE - 

ART. 172 COMMA 1 LETTERA E D.LGS. N. 267/2000. 

16 06.02.2018 

DETERMINAZIONE DEL VALORE VENALE IN COMUNE COMMERCIO DELLE AREE EDIFICABILI AI 

FINI IMU PER L'ANNO 2018. 

15 06.02.2018 PROVENTI DERIVANTI DAL PERMESSO DI COSTRUIRE ANNO 2018. 

13 06.02.2018 

DETERMINAZIONE E PROVENTI DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PECUNIARIE PER 

VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA ANNO 2018. 

17 06.02.2018 TARI- APPROVAZIONE   DELLE TARIFFE ANNO 2018 IN BASE AI COSTI DEL PIANO FINANZIARIO. 

18 06.02.2018 DETERMINAZIONE ALIQUOTE TRIBUTO SERVIZI INDIVISIBILI (TASI) - ANNO 2018. 

19 06.02.2018 

DETERMINAZIONE ALIQUOTE, DETRAZIONI E AGEVOLAZIONI PER L'APPLICAZIONE DELL'IMU - 

ANNO 2018. 

 
VISTE le deliberazioni del Consiglio Comunale, dell’odierna seduta:  
 

2 APPROVAZIONE PIANO DELLE ALIENAZIONI E VALORIZZAZIONI IMMOBILIARI. 

3 

ADOZIONE PIANO TRIENNALE PER LA RAZIONALIZZAZIONE DI UTILIZZO DI DOTAZIONI STRUMENTALI, 

AUTOVETTURE E BENI IMMOBILI. 

4 

VERIFICA DELLE QUANTITÀ E QUALITÀ DI AREE E FABBRICATI DA DESTINARSI ALLA RESIDENZA, ALLE ATTIVITÀ 

PRODUTTIVE E TERZIARIE. 

5 

APPROVAZIONE PROGRAMMA ANNUALE PER L'AFFIDAMENTO DI INCARICHI A SOGGETTI ESTERNI 

ALL'AMMINISTRAZIONE. 

6 DETERMINAZIONE ALIQUOTE E DETRAZIONI IMU ANNO 2018. 

7 APPROVAZIONE ALIQUOTE TASI (TASSA SUI SERVIZI INDIVISIBILI), ANNO 2018. 

8 

APPROVAZIONE DEL PIANO ECONOMICO-FINANZIARIO E TARIFFE TARI ANNO 2018 PER IL SERVIZIO DEL CICLO 

DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI. 

9 CONFERMA ALIQUOTA ADDIZIONALE IRPEF ANNO 2018. 

10 APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OO.PP. 2018/2020 E PROGRAMMA ANNUALE 2018. 

11 DETERMINAZIONE TARIFFE E TASSI DI COPERTURA PER I SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE. 

 
Visto inoltre, il precedente o.d.g. all’oggetto: “APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE 2018-2020 - NOTA DI AGGIORNAMENTO”; 
 
DATO ATTO che il Comune di Gaiba non è ente strutturalmente deficitario o in dissesto; 
 
RICORDATO che in merito all’adozione dei principi applicati della contabilita’ economico/patrimoniale e il 
conseguente affiancamento della contabilita’ economico patrimoniale alla contabilita’ finanziaria (art.2, 
commi 1 e 2 del D.Lgs. 118/2011) unitamente all’adozione del piano dei conti integrato di cui all’art.4, 
l’art.232, comma 2 del Tuel, prevede che gli Enti con una popolazione inferiore ai 5.000 abitanti possono 



non tenere la contabilita’ economico-patrimoniale fino all’esercizio 2017. Ai sensi dell’art.233-bis del Tuel, 
gli stessi Enti possono rinviare l’adozione del bilancio consolidato fino al 2018, per l’anno 2017, e pertanto 
si rimanda al 2018 l’adozione del principio del bilancio consolidato (all.4/4 al D.Lgs. 118/2011);  
 
UDITI i seguenti interventi: 
Il Sindaco illustra la manovra di bilancio 2018. Comunica l’emergenza di un sfratto che richiede 
la collocazione di una persona provvisoriamente presso locali esterni al comune per poi 
collocarla in uno dei due alloggi del comune, una volta sistemato. 
- Il consigliere Zanca chiede chiarimenti sui seguenti punti: - spesa per ufficio tecnico di 2.330 
€ poi portata a 168.000 per poi tornare a 2.300; - spesa di € 41.000 per istruzione e diritto 
allo studio; - spesa per attività culturali di € 30.000; - spese per assetto territorio prima a € 
22.000 poi a 40.000; - spese ammortamento mutui prima € 26.000 poi 33.000 poi 80.000; - 
spesa beni e servizi per lo sport di € 6.500; - spese per interessi passivi; - partecipazione a 
bando regionale per recinzione campo di gioco; - spesa di € 20.000 per biblioteca e museo ma 
non c’è attività; - necessità di manutenzione di via Tommaselle; - nell’area bikesharing c’è la 
luce ma non ci sono le biciclette. 
- Il Sindaco fornisce i seguenti chiarimenti: la riduzione in ambito scolastico è dovuta al 
previsto spostamento dei locali scolastici per consentire i lavori nell’edificio; le attività culturali 
riguardano le spese per gestione museo e biblioteca; per l’assetto del territorio sussiste una 
richiesta in sanatoria che porterà entrata di € 20.000 oltre a sanzioni per ulteriori € 20.000; la 
variazione delle quote di ammortamento mutui deriva dalla disposizione di legge relativa al 
sisma 2012 di dilazionamento negli anni delle rate; si sta avviando la procedura per 
affidamento gestione del centro sportivo, che vedrà l’accollo sull’assegnatario delle spese di 
gestione; gli interessi passivi riguardano la rate di ammortamento mutui; si conferma la 
partecipazione al bando regionale per impianti sportivi; riguardo al museo e biblioteca, 
conferma che c’è, invece, molta attività e partecipazione e richiesta di DVD; per i corsi di 
informatica non si è trovata sufficiente adesione; c’è invece molta richiesta per i corsi di 
inglese e valorizzazione del territorio; sono stati fatti interventi di manutenzione in via argine 
Valle ed installati limiti di velocità ed ugualmente si opererà in via Tommaselle; per l’area 
bikesharing sono in via di risoluzione i problemi con la provincia, tale da prevederne la 
partenza in primavera, dato che le biciclette sono già state fornite e immagazzinate da tempo.  
 
VISTI: 
- il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
- il D. Lgs. n. 118 del 23.06.2011 cosi ‘come modificato dal D.Lgs. 126/2014; 
- la legge 27.12.2017, n. 205 – Legge di Bilancio 2018 -  (pubblicata in GU  n. 302 del 29-12-2017;  

 
Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 
 
Visto il parere favorevole del Revisore del Conto dr. Rango Claudio, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 
1, del D.Lgs. 267/2000, come da prot. n. 898 del 20.02.2018; 
 
Con la seguente votazione : Favorevoli n. 6 - Contrari n. 1 (Zanca);  
 

D E L I B E R A 
 

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
1) Di approvare e fare proprio lo schema di bilancio di previsione 2018/2020  con funzione autorizzatoria, 
proposto dalla Giunta comunale con delibera n. 21 del 06.02.2018, così come previsto dall’art. 174 del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 10 del D. Lgs. 118/2011, nelle seguenti previsioni: 
 



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2018 - 2019 - 2020 
 

ENTRATE 

CASSA 

ANNO 2018 

COMPETENZA 

ANNO 2018 

COMPETENZA 

ANNO 2019 

COMPETENZA 

ANNO 2020 
SPESE 

CASSA 

ANNO 2018 

COMPETENZA 

ANNO 2018 

COMPETENZA 

ANNO 2019 

COMPETENZA 

ANNO 2020 

          

Fondo di cassa all'inizio 

dell'esercizio 

          39.905,60         

Utilizzo avanzo di 

amministrazione 

                0,00                0,00                0,00 Disavanzo di 

amministrazione 

                                                          

Fondo pluriennale vincolato                 0,00                0,00                0,00      

Titolo 1 - Entrate correnti di 
natura tributaria, contributiva e 
perequativa 

       1.006.998,22          

713.743,00 

         

738.748,00 

         

726.048,00 
Titolo 1 - Spese correnti 

       1.370.711,51 
         

968.303,83 

         

937.682,46 
         913.736,57 

     - di cui fondo pluriennale 

vincolato 

                0,00                0,00                0,00 

Titolo 2 - Trasferimenti correnti           79.947,92           77.650,00           81.650,00           82.650,00      

Titolo 3 - Entrate extra 
tributarie          433.351,92          

187.485,00 

         

190.345,00 

         

184.845,00 

     

Titolo 4 - Entrate in conto 
capitale          803.314,09          

766.915,72 

          32.000,00           32.000,00 Titolo 2 - Spese in conto 
capitale          792.015,82 

         

744.150,82 

          

24.735,10 
          23.735,10 

     - di cui fondo pluriennale 

vincolato 

                0,00                0,00                0,00 

Titolo 5 - Entrate da riduzione 
di attività finanziarie                0,00                0,00                0,00                0,00 Titolo 3 - Spese per 

incremento di attività 
finanziarie 

               0,00                0,00               0,00                0,00 

Totale entrate 

finali............................. 

       2.323.612,15        

1.745.793,72 

       

1.042.743,00 

   

1.025.543,00 

Totale spese  

finali............................. 

       2.162.727,33        

1.712.454,65 

        

962.417,56 

         937.471,67 

Titolo 6 - Accensione di prestiti                0,00                0,00                0,00                0,00 Titolo 4 - Rimborso di 
prestiti           33.339,07           33.339,07           

80.325,44 

          88.071,33 

Titolo 7 - Anticipazioni da 
istituto tesoriere/cassiere          500.000,00          

500.000,00 

         

500.000,00 

         

500.000,00 

Titolo 5 - Chiusura 
Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere 

         500.000,00          

500.000,00 

     500.000,00          500.000,00 

Titolo 9 - Entrate per conto di 
terzi e partite di giro          210.147,44          

207.291,00 

         

207.291,00 

         

207.291,00 

Titolo 7 - Spese per 
conto terzi e partite di 
giro 

         209.788,49          

207.291,00 

        

207.291,00 

         207.291,00 

Totale titoli        3.033.759,59        

2.453.084,72 

       

1.750.034,00 

       

1.732.834,00 

Totale titoli        2.905.854,89        

2.453.084,72 

     

1.750.034,00 

       1.732.834,00 

          

          

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE        3.073.665,19 
       

2.453.084,72 

       

1.750.034,00 

       

1.732.834,00 

TOTALE COMPLESSIVO 

SPESE 
       2.905.854,89 

       

2.453.084,72 

    

1.750.034,00 
       1.732.834,00 

          

Fondo di cassa finale presunto          167.810,30         

 

 
 
 
2) Di allegare: 
- tabella dimostrativa del risultato di Amministrazione presunto esercizio 2017 (all. A); 
- il prospetto concernente la composizione provvisoria del Fondo pluriennale vincolato (all.B); 
- il prospetto concernente la composizione del Fondo crediti di dubbia esigibilita’ (all.C); 
- il prospetto dimostrativo del rispetto dei vincoli di indebitamento (all.D); 
- bilancio di previsione - equilibri di bilancio 2018-2019-2020 (all.E); 
- prospetto verifica rispetto dei vincoli di finanza pubblica  (all.F); 
- elenco delle previsioni annuali di competenza e di cassa secondo la struttura del piano dei conti – anni 
2018/2020 - entrate e uscite (all. G); 
- allegato  1 art. 8 c. 1 D.L. 24.04.2014 n. 66 – entrate e uscite (all. H); 
- la tabella relativa ai parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale (all. I); 
 



inoltre vengono allegati i seguenti documenti: 
- piano degli indicatori di bilancio di previsione per gli esercizi 2018, 2019 e 2020, così 

suddivisi: 
- indicatori sintetici (all. n. 1-a); 
- indicatori analitici concernenti la composizione dell’entrate e la capacità di riscossione (all. 

n.1-b); 
- indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la 

capacità dell’Amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento (all. n.1-c); 
 

- la relazione del Revisore del Conto dr. Rango, prot. n. 898 del 20.02.2018 (all. L); 
- utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi  comunitari e internazionali (all. M); 
- nota integrativa al Bilancio di previsione 2018-2020 (all. N);  
 
- le seguenti deliberazioni di Giunta comunale (all. O): 
 
 

6 30/01/2018 APPROVAZIONE   DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEL FABBISOGNO   DI PERSONALE E DEL 

PIANO ASSUNZIONI ANNI 2017-2018 E 2019 – PREVISIONE PER IL 2018. 

14 06.02.2018 

DETERMINAZIONE TARIFFE E TASSI DI COPERTURA PER I SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE - 

ART. 172 COMMA 1 LETTERA E D.LGS. N. 267/2000. 

16 06.02.2018 

DETERMINAZIONE DEL VALORE VENALE IN COMUNE COMMERCIO DELLE AREE EDIFICABILI AI 

FINI IMU PER L'ANNO 2018. 

15 06.02.2018 PROVENTI DERIVANTI DAL PERMESSO DI COSTRUIRE ANNO 2018. 

13 06.02.2018 

DETERMINAZIONE E PROVENTI DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PECUNIARIE PER 

VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA ANNO 2018. 

17 06.02.2018 TARI- APPROVAZIONE   DELLE TARIFFE ANNO 2018 IN BASE AI COSTI DEL PIANO FINANZIARIO. 

18 06.02.2018 DETERMINAZIONE ALIQUOTE TRIBUTO SERVIZI INDIVISIBILI (TASI) - ANNO 2018. 

19 06.02.2018 

DETERMINAZIONE ALIQUOTE, DETRAZIONI E AGEVOLAZIONI PER L'APPLICAZIONE DELL'IMU - 

ANNO 2018. 

 
 
 
le seguenti delibere di Consiglio Comunale, dell’odierna seduta (all. P): 
 

2 APPROVAZIONE PIANO DELLE ALIENAZIONI E VALORIZZAZIONI IMMOBILIARI. 

3 

ADOZIONE PIANO TRIENNALE PER LA RAZIONALIZZAZIONE DI UTILIZZO DI DOTAZIONI STRUMENTALI, 

AUTOVETTURE E BENI IMMOBILI. 

4 

VERIFICA DELLE QUANTITÀ E QUALITÀ DI AREE E FABBRICATI DA DESTINARSI ALLA RESIDENZA, ALLE ATTIVITÀ 

PRODUTTIVE E TERZIARIE. 

5 

APPROVAZIONE PROGRAMMA ANNUALE PER L'AFFIDAMENTO DI INCARICHI A SOGGETTI ESTERNI 

ALL'AMMINISTRAZIONE. 

6 DETERMINAZIONE ALIQUOTE E DETRAZIONI IMU ANNO 2018. 

7 APPROVAZIONE ALIQUOTE TASI (TASSA SUI SERVIZI INDIVISIBILI), ANNO 2018. 

8 

APPROVAZIONE DEL PIANO ECONOMICO-FINANZIARIO E TARIFFE TARI ANNO 2018 PER IL SERVIZIO DEL CICLO 

DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI. 



9 CONFERMA ALIQUOTA ADDIZIONALE IRPEF ANNO 2018. 

10 APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OO.PP. 2018/2020 E PROGRAMMA ANNUALE 2018. 

11 DETERMINAZIONE TARIFFE E TASSI DI COPERTURA PER I SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE. 

 
3) Dato atto che: 
- nel precedente o.d.g. è stato approvato: “APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE 2018-2020 - NOTA DI AGGIORNAMENTO”; 
- l’indirizzo internet di pubblicazione del rendiconto di gestione relativo al penultimo esercizio antecedente 
quello cui si riferisce il bilancio di previsione (2016) è il seguente: 
http://www.halleysac.it/c029025/zf/index.php/trasparenza/index/index/categoria/120; 
 
4) Di dare atto che le indennità spettanti, al Sindaco, al Vice Sindaco, all’Assessore in base a quanto stabilito 
dalla   legge finanziaria 2006 n. 266 del 23.12.2005 “Disposizioni per la formazione del Bilancio annuale e 
pluriennale dello stato”, art. 1 comma 54 sono  confermate per l’anno in corso; 

 
5) Di rimandare, per le motivazioni sopra espresse:  
- all’esercizio 2018, ai sensi dell’art. 233-bis, del D.Lgs. 267/2000, l’adozione del principio del bilancio 
consolidato (all.4/4 al D.Lgs. 118/2011); 
 
6) Di inviare il presente atto esecutivo ai sensi di legge al Tesoriere Comunale ai sensi dell’art. 216 comma 1 
D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Con la seguente votazione: Favorevoli n. 6  – Contrari n. 1 (Zanca);  
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 



Letto, confermato e sottoscritto come segue. 

 

N. Reg.  Pubb. 147.  
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Art. 124. comma 1 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
 

 Io sottoscritto PRANDINI GINO certifico che l’avanti esteso verbale viene 
pubblicato, a cura del Messo Comunale, il giorno 05-03-2018 all’Albo pretorio on-line del 
Comune, ove resterà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to SITTA PAOLO 
 

F.to Dr. PRANDINI GINO 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA  

che la presente deliberazione 
 

        E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi   dell’art. 134, 4° comma 
del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
 

 E’ stata affissa a questo albo pretorio on-line per quindici giorni consecutivi dal 
_____________ al _____________ senza reclami. 

  
 

 E’ divenuta esecutiva  il giorno _____________ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, 
ai sensi dell’art. 134, 3° comma  del D.Lgs. n. 267/2000 

 
 
Dalla Residenza Comunale, lì _________________________ 

 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

  F. to Dr. PRANDINI GINO 
 
 

E’ copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo 
 
Dalla Residenza Comunale, lì ______05-03-2018____________ 

 
  

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dr. PRANDINI GINO 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  BERVEGLIERI ROBERTO - Sindaco F.to Dr. PRANDINI GINO 


